|S€Q ambiente
VERBALE n. 2 della COMMISSIONE GIUDICATRICE

Procedura aperta di importo superiore alle soglie europee (art. 71, D. Lgs. n. 36/2023) - Appalto riservato
ai sensidell’art. 61, D. Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii. AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SPAZZAMENTO STRADALE
NEI COMUNI DI GORIZIA E MONFALCONE. CIG B71ABCECC6

SEDUTA — RISERVATA

Esame contenuti offerte tecniche

Alla data del 28 agosto 2025 alle ore 9.00 presso la sede legale di Isontina Ambiente S.r.l. si riunisce in seduta
riservata la Commissione giudicatrice composta dai seguenti membri:

- Giovanni Cossa (con funzione di Presidente)

- Cinzia Del Frate (con funzione di Commissario)

- Carlo Trevisan (con funzione di Commissario)
Il Presidente richiama I'esito della precedente seduta del 20.08.2025 in cui si & provveduto ad acquisire,
mediante Piattaforma telematica Net4Market, la documentazione attinente all’Offerta Tecnica avviando la
verifica formale della stessa come documentato nel Verbale n. 1.
Il Presidente ricorda che & pervenuta un’unica offerta da parte dell’operatore economico Coop Noncello Soc.
Coop. Sociale Impresa Sociale Onlus (C.F. 00437790934) con sede a Roveredo in Piano (PN) e da inizio ai lavori
della Commissione giudicatrice.

1/3

Prima di procedere all'esame del documento denominato “Relazione tecnica dei servizi offerti” il Presidente
ricorda che le valutazioni dovranno avvenire con le modalita indicate al paragrafo 18.1 del Disciplinare di Gara,
tenuto conto dei chiarimenti pubblicati in Piattaforma dalla Stazione Appaltante nella fase compresa tra la
pubblicazione del bando e la scadenza dei termini di presentazione delle offerte.
L'esame della Relazione dovra, inoltre, avvenire nel rispetto delle disposizioni relative agli standard
dimensionali indicati al punto 16 del Disciplinare.
La Commissione procedera alla lettura progressiva degli elementi di valutazione contenuti nella Relazione
Tecnica dei servizi offerti quindi, per ogni singolo elemento dell’offerta tecnica, ciascun Commissario, in
autonomia di giudizio, procedera all’attribuzione dei coefficienti di valutazione. | relativi valori saranno
registrati in apposita tabella.
Il calcolo della media dei coefficienti e la relativa attribuzione del punteggio per ciascun sub criterio avra luogo
con l"ausilio di un foglio di calcolo in formato Excel; il punteggio finale di ciascun sub criterio sara arrotondato
al secondo decimale.

In via preliminare la Commissione accerta il rispetto degli standard dimensionali e delle specifiche di redazione
della Relazione Tecnica dei servizi offerti prodotta dal concorrente Coop. Noncello Soc. Coop. Sociale, che si
compone di 31 pagine + frontespizio e indice e massimo 4 pagine per ciascuno dei 16 sub criteri descritti,
riscontrandone la conformita per dimensioni, formato e numerazione di pagina.

Si procede, pertanto, all'lesame dei contenuti della Relazione Tecnica dei servizi offerti ed alla relativa
attribuzione dei coefficienti di valutazione dei singoli criteri/sub criteri dedotti nella Relazione, annotati nella
Tabella che segue:

SISTEMA DI GESTIONE SISTEMA DI GESTIONE SISTEMA DI GESTIONE o
AMBIENTALE CERTIFICATO QUALITA CERTIFICATO SICUREZZA CERTIFICATO i
IsontinaAmbiente s.r.l. — 32170 Gorizia (G0} / Via Brig

CERTIQUALITY CERTIQUALITY CERTI(‘.UALITY

Jomears s cnvucin i ]
UNI EN 150 14001:2015 UNI EN ISO 9001:2015 UNIEN 15045001:2023



T
1ISA St

o CRITERI DI

VALUTAZIONE

PUNTI
MAX

SUB-CRITERI DI
VALUTAZIONE

PUNTI

MAX

VALUTAZIONE
PRESIDENTE

COSSA
1

VALUTAZIONE
COMMISSARIO

DEL FRATE
2

VALUTAZIONE
COMMISSARIO

TREVISAN
3

MEDIA DEI
COEFFICIENTI

PUNTEGGIO
FINALE

SERVIZIO

QUALITA DEL

11

MIGLIORIA SUL
SERVIZIO DI
SPAZZAMENTO
MISTO

0,3

0,2

0,2

0,23333

2,10

12

MIGLIORIA SUL
SERVIZIO DI
PULIZIA DELLE
AREE VERDI

0,2

0,3

0,3

0,26667

1,33

13

MIGLIORIA SUL
SERVIZIO DI
RACCOLTA
STAGIONALE DELLE
FOGLIE E DELLE
INFIORESCENZE

0,2

0,1

0,2

0,16667

1,17

14
43

MIGLIORIA PER
INTERVENTI
INTEGRATIVI DI
PULIZIA E DECORO
URBANO

0,2

0,2

0,1

0,16667

1,17

1.5

SERVIZI
AGGIUNTIVI IN
OCCASIONE DI

FESTEE

MANIFESTAZIONI

0,4

0,4

0,3

0,36667

1,47

1.6

PROPOSTE
INTEGRATIVE DI
EFFETTUAZIONE

DEL SERVIZIO

0,4

0,4

0,5

0,43333

2,17

1.7

MESSA A
DISPOSIZIONE DI
UNA SQUADRA DI
PRONTO
INTERVENTO A
CHIAMATA PER
INTERVENTI
STRAORDINARI

0,3

0,4

0,4

0,36667

2,20

2 PREGIO TECNICO

21

PIANO PULIZIA
CADITOIE

0,6

0,7

0,8

0,7

2,10

2:2

SISTEMA DI
PIANIFICAZIONE E
GESTIONE DEI
PERCORSI DI
SPAZZAMENTO

0,4

0,4

0,4

0,4

1,60

13

23

PROPOSTE
MIGLIORATIVE E
SOLuz.
TECNOLOGICHE
FINALIZZATE AL
MIGLIORAMENTO
DELLE CONDIZ.
GENERALIE DI
SICUREZZA DEI
LAVORATORI

0,8

0,8

0,7

0,76667

3,07

SISTEMA DI GESTIONE
AMBIENTALE CERTIFICATO

CQY

CERTIQUALITY

UNIEN 1SO 14001:2015

SISTEMA DI GESTIONE
QUALITA CERTIFICATO

cay

CERTIQUALITY

UNIEN 150 9001:2015

SISTEMA DI GESTIONE
SICUREZZA CERTIFICATO

G

CERTIQUALITY

UNIEN 15045001:2023

Isontina Ambiente s.r.l.

34170 Gorizia (GO) /Vic B

2/3



IS&: dmbién’te

DISPONIBILITA

54 | POSIZIONAVENTO S 02 02 0,3 0,23333 0,47
DIVIETI DI SOSTA 4 g

TEMPORANEI

PROPOSTA DI
IMPIEGO DI
CARATTERISTICHE 0,2 0,23333 1,17
3 5 3.1 AUTOMEZZI A 5 0,3 0,2 ¢ ; ;
AMBIENTALI
BASSO IMPATTO
AMBIENTALE

STRUTTURA

ORGANIZZATIVA E 0,7 0,66667 2,00

41 SISTEMA DI 3 0,6 07
GESTIONE

CARATTERISTICHE CONTROLLO E

4 7
FUNZIONALI RENDICONTAZIONE

PROGETTO

42 INTEGRAZIONE 4 0.9 0.9 0,9 0,9 3,60
PERSONALE 4 ¢

SVANTAGGIATO

POSSESSO DELLA
CERTIFICAZIONE DI 1,00
5.1 | RESP.SOCIALE ED 1 CRITERIO PRESENZA/ASSENZA: REQUISITO PRESENTE
ETICA SA8000 0

EQUIVALENTE

5 | CRITERI PREMIALI 2 ADOZIONE DI

STRUMENTI DI ; 1,00
5.2 CONCILIAZIONE 1 CRITERIO TABELLARE: PUNTEGGIO MASSIMO (PIU DI 7 STRUMENTI DI
DELLE ESIGENZE DI CONCILIAZIONE)

CURA, VITAE

LAVORO.

TOTALI 70 70 27,62

La Commissione rileva che non & prevista una soglia minima di punteggio per I'ammissione alle successive fasi
della procedura e che il criterio di aggiudicazione prescelto dell’OEPV sara espresso in base ad una valutazione
parametrata come segue:

PUNTEGGIO MASSIMO
Offerta tecnica 70
Offerta economica 30
TOTALE 100

Il Presidente, acquisiti i punteggi finali attribuiti da ogni membro della Commissione, provvede all'inserimento
degli stessi nell’apposita sezione in Piattaforma da cui si evince un punteggio finale pari a 27,62 come da
Tabella suindicata: dichiara chiusa la fase di valutazione dell’Offerta tecnica e rinvia i lavori della Commissione
alla fase di apertura dell’offerta economica.

Del che si da atto con il presente verbale che, letto e confermato, & sottoscritto dai presenti succitati.
Gorizia, 28.08.2025

Commissione Giudicatrice

Giovanni Cossa, Presidente , /ﬁ/*"*“/' (

Cinzia Del Frate, Commissario /&_,u,%* c%/'/‘@l& }f%
< T,

Carlo Trevisan, Commissario \

SISTEMA DI GESTIONE SISTEMA DI GESTIONE SISTEMA DI GESTIONE

AMBIENTALE CERTIFICATO QUALITA CERTIFICATO SICUREZZA CERTIFICATO 7: o
o~ o~ " ¥ Isontina Ambiente s.r.l. — 34170 Gorizia (GO) /Vie Brigata Pavia, 140 (Vills Ritter)
p N N N h N

CERTIQUALITY CERTIQUALITY CERTIQUALITY

UNI EN 1SO 14001:2015 UNI EN 150 9001:2015 UNI LN 15045001:2023

3/3



