

**VERBALE n. 2 della COMMISSIONE GIUDICATRICE**

**Procedura aperta di importo superiore alle soglie europee (art. 71, D. Lgs. n. 36/2023) - Appalto riservato ai sensi dell'art. 61, D. Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii. AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SPAZZAMENTO STRADALE NEI COMUNI DI GORIZIA E MONFALCONE. CIG B71ABCECC6**

**SEDUTA – RISERVATA**

*Esame contenuti offerte tecniche*

Alla data del 28 agosto 2025 alle ore 9.00 presso la sede legale di Isontina Ambiente S.r.l. si riunisce in seduta riservata la Commissione giudicatrice composta dai seguenti membri:

- Giovanni Cossa (con funzione di Presidente)
- Cinzia Del Frate (con funzione di Commissario)
- Carlo Trevisan (con funzione di Commissario)

Il Presidente richiama l'esito della precedente seduta del 20.08.2025 in cui si è provveduto ad acquisire, mediante Piattaforma telematica Net4Market, la documentazione attinente all'Offerta Tecnica avviando la verifica formale della stessa come documentato nel Verbale n. 1.

Il Presidente ricorda che è pervenuta un'unica offerta da parte dell'operatore economico Coop Noncello Soc. Coop. Sociale Impresa Sociale Onlus (C.F. 00437790934) con sede a Roveredo in Piano (PN) e dà inizio ai lavori della Commissione giudicatrice.

1/3

Prima di procedere all'esame del documento denominato *"Relazione tecnica dei servizi offerti"* il Presidente ricorda che le valutazioni dovranno avvenire con le modalità indicate al paragrafo 18.1 del Disciplinare di Gara, tenuto conto dei chiarimenti pubblicati in Piattaforma dalla Stazione Appaltante nella fase compresa tra la pubblicazione del bando e la scadenza dei termini di presentazione delle offerte.

L'esame della Relazione dovrà, inoltre, avvenire nel rispetto delle disposizioni relative agli standard dimensionali indicati al punto 16 del Disciplinare.

La Commissione procederà alla lettura progressiva degli elementi di valutazione contenuti nella Relazione Tecnica dei servizi offerti quindi, per ogni singolo elemento dell'offerta tecnica, ciascun Commissario, in autonomia di giudizio, procederà all'attribuzione dei coefficienti di valutazione. I relativi valori saranno registrati in apposita tabella.

Il calcolo della media dei coefficienti e la relativa attribuzione del punteggio per ciascun sub criterio avrà luogo con l'ausilio di un foglio di calcolo in formato Excel; il punteggio finale di ciascun sub criterio sarà arrotondato al secondo decimale.

In via preliminare la Commissione accerta il rispetto degli standard dimensionali e delle specifiche di redazione della Relazione Tecnica dei servizi offerti prodotta dal concorrente Coop. Noncello Soc. Coop. Sociale, che si compone di 31 pagine + frontespizio e indice e massimo 4 pagine per ciascuno dei 16 sub criteri descritti, riscontrandone la conformità per dimensioni, formato e numerazione di pagina.

Si procede, pertanto, all'esame dei contenuti della Relazione Tecnica dei servizi offerti ed alla relativa attribuzione dei coefficienti di valutazione dei singoli criteri/sub criteri dedotti nella Relazione, annotati nella Tabella che segue:

N°	CRITERI DI VALUTAZIONE	PUNTI MAX	SUB-CRITERI DI VALUTAZIONE	PUNTI D MAX	VALUTAZIONE PRESIDENTE COSSA 1	VALUTAZIONE COMMISSARIO DEL FRATE 2	VALUTAZIONE COMMISSARIO TREVISAN 3	MEDIA DEI COEFFICIENTI	PUNTEGGIO FINALE
1	QUALITÀ DEL SERVIZIO	43	1.1 MIGLIORIA SUL SERVIZIO DI SPAZZAMENTO MISTO	9	0,3	0,2	0,2	0,23333	2,10
			1.2 MIGLIORIA SUL SERVIZIO DI PULIZIA DELLE AREE VERDI	5	0,2	0,3	0,3	0,26667	1,33
			1.3 MIGLIORIA SUL SERVIZIO DI RACCOLTA STAGIONALE DELLE FOGLIE E DELLE INFIORESCENZE	7	0,2	0,1	0,2	0,16667	1,17
			1.4 MIGLIORIA PER INTERVENTI INTEGRATIVI DI PULIZIA E DECORO URBANO	7	0,2	0,2	0,1	0,16667	1,17
			1.5 SERVIZI AGGIUNTIVI IN OCCASIONE DI FESTE E MANIFESTAZIONI	4	0,4	0,4	0,3	0,36667	1,47
			1.6 PROPOSTE INTEGRATIVE DI EFFETTUAZIONE DEL SERVIZIO	5	0,4	0,4	0,5	0,43333	2,17
			1.7 MESSA A DISPOSIZIONE DI UNA SQUADRA DI PRONTO INTERVENTO A CHIAMATA PER INTERVENTI STRAORDINARI	6	0,3	0,4	0,4	0,36667	2,20
2	PREGIO TECNICO	13	2.1 PIANO PULIZIA CADITOIE	3	0,6	0,7	0,8	0,7	2,10
			2.2 SISTEMA DI PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEI PERCORSI DI SPAZZAMENTO	4	0,4	0,4	0,4	0,4	1,60
			2.3 PROPOSTE MIGLIORATIVE E SOLUZ. TECNOLOGICHE FINALIZZATE AL MIGLIORAMENTO DELLE CONDIZ. GENERALI E DI SICUREZZA DEI LAVORATORI	4	0,8	0,8	0,7	0,76667	3,07



			2,4	DISPONIBILITÀ POSIZIONAMENTO DIVIETI DI SOSTA TEMPORANEI	2	0,2	0,2	0,3	0,23333	0,47	
3	CARATTERISTICHE AMBIENTALI	5	3,1	PROPOSTA DI IMPIEGO DI AUTOMEZZI A BASSO IMPATTO AMBIENTALE	5	0,3	0,2	0,2	0,23333	1,17	
4	CARATTERISTICHE FUNZIONALI	7	4,1	STRUTTURA ORGANIZZATIVA E SISTEMA DI GESTIONE CONTROLLO E RENDICONTAZIONE	3	0,6	0,7	0,7	0,66667	2,00	
			4,2	PROGETTO INTEGRAZIONE PERSONALE SVANTAGGIATO	4	0,9	0,9	0,9	0,9	3,60	
5	CRITERI PREMIALI	2	5,1	POSSESSO DELLA CERTIFICAZIONE DI RESP. SOCIALE ED ETICA SA8000 O EQUIVALENTE	1	CRITERIO PRESENZA/ASSENZA: REQUISITO PRESENTE					1,00
			5,2	ADOZIONE DI STRUMENTI DI CONCILIAZIONE DELLE ESIGENZE DI CURA, VITA E LAVORO.	1	CRITERIO TABELLARE: PUNTEGGIO MASSIMO (PIÙ DI 7 STRUMENTI DI CONCILIAZIONE)					1,00
	<b>TOTALI</b>	70			70						<b>27,62</b>

3/3

La Commissione rileva che non è prevista una soglia minima di punteggio per l'ammissione alle successive fasi della procedura e che il criterio di aggiudicazione prescelto dell'OEPV sarà espresso in base ad una valutazione parametrata come segue:

		<b>PUNTEGGIO MASSIMO</b>
Offerta tecnica		70
Offerta economica		30
<b>TOTALE</b>		<b>100</b>

Il Presidente, acquisiti i punteggi finali attribuiti da ogni membro della Commissione, provvede all'inserimento degli stessi nell'apposita sezione in Piattaforma da cui si evince un punteggio finale pari a 27,62 come da Tabella suindicata: dichiara chiusa la fase di valutazione dell'Offerta tecnica e rinvia i lavori della Commissione alla fase di apertura dell'offerta economica.

Del che si dà atto con il presente verbale che, letto e confermato, è sottoscritto dai presenti succitati.

Gorizia, 28.08.2025

*Commissione Giudicatrice*

Giovanni Cossa, Presidente  
 Cinzia Del Frate, Commissario  
 Carlo Trevisan, Commissario

